

Oznaczenie sprawy: ZP/2573/D/22

Poznań, dnia 18.08. 2022 r.

Wszyscy Wykonawcy

O D P W I E D Z I na zapytania w sprawie SIWZ

Dotyczy: postępowania prowadzonego na podstawie przepisów ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 ze zm.) w trybie przetargu nieograniczonego, na **zakup energii elektrycznej dla Grupy Zakupowej z prawem opcji**, w skład której wchodziły obiekty należące do:

- Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu,
- Uniwersytetu Medycznego im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu,
- Akademii Wychowania Fizycznego im. Eugeniusza Piaseckiego w Poznaniu
- Uniwersytetu Przyrodniczego w Poznaniu,
- Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu

Zamówienie zostało podzielone na 3 części: Część 1 – zakup energii elektrycznej dla grupy taryfowej B z prawem opcji, Część 2 – zakup energii elektrycznej dla grupy taryfowej C, Część 3 – zakup energii elektrycznej dla grupy taryfowej G.

Zgodnie z art. 135 ust. 1 i 2 oraz art. 137 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2021 poz. 1129 ze zm.) uprzejmie informuję, że wpłynęło zapytanie dotyczące specyfikacji warunków zamówienia.

Treść wspomnianej prośby jest następująca:

Pytanie 1 – SWZ – rozdział 19 pkt 19.1

Zwracamy się z prośbą o wskazanie stawki VAT, jaką należy zastosować w ofercie – czy ma to być tymczasowa obniżona stawka wynikająca z przepisów tzw. Tarczy Antyinflacyjnej, tj. 5%, czy może zwykła stawka 23%?

Powyższa odpowiedź pozwoli na uniknięcie sytuacji, w której Wykonawcy zaoferują różne % stawki podatku VAT, co będzie wiązało się z brakiem możliwości porównania ofert.

Jednocześnie informujemy, że rozliczenia za pobraną energię elektryczną prowadzone będą wg obowiązujących przepisów prawnych.

Odpowiedź 1 – Zgodnie z rozdziałem 19 pkt. 19.1. SWZ „Wysokość stawki podatku VAT przyjętej do wyliczenia ceny oferty winna być zgodna ze stanem prawnym obowiązującym w dniu złożenia oferty.”

Pytanie 2 – SWZ – rozdział 19 pkt 19.3, załącznik nr 9 – Istotne postanowienia umowy - § 3 ust. 1; § 6 ust. 1

Wykonawca informuje, iż jednostką energii elektrycznej powszechnie stosowaną w rozliczeniach dla punktów poboru w grupach taryfowych Bxx jest Megawatogodzina [MWh], natomiast dla obiektów w grupach taryfowych Cxx i Gxx jest kilowatogodzina [kWh]. W przypadku jednostki rozliczeniowej, jaką jest kWh, wszystkie przedsiębiorstwa obrotu energią elektryczną stosują podawanie cen jednostkowych z dokładnością do czwartego miejsca po przecinku, zgodnie z obowiązującymi Taryfami za sprzedaż i dystrybucję energii elektrycznej.

Ze względu na określenie przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej jednostki rozliczeniowej MWh dla wszystkich grup taryfowych, Wykonawca zwraca się z zapytaniem, czy Zamawiający wyraża zgodę na prowadzenie rozliczeń w jednostkach energii elektrycznej dedykowanych odpowiednio do grup taryfowych?

Odpowiedź 2 – Zamawiający wyraża zgodę na prowadzenie rozliczeń w jednostkach energii elektrycznej dedykowanych odpowiednio do grup taryfowych.

Pytanie 3 – SWZ – rozdział 22. Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną lub w formie elektronicznej (za pomocą podpisu elektronicznego).

Odpowiedź 3 – Tak, Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną lub w formie elektronicznej (za pomocą kwalifikowanego podpisu elektronicznego).

Pytanie 4 - SWZ – załącznik nr 2 wykaz jednostek i PPE

Z uwagi na brak poniższych danych w dokumentacji przetargowej, Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji **w zakresie każdej części postępowania i każdego PPE:**

a) Dla których PPE Zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe a dla których umowy rozdzielone?

b) Czy umowy dystrybucyjne, w przypadku umów rozdzielonych, zawarte są na czas określony czy nieokreślony?

c) Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/ umów sprzedaży energii elektrycznej? oraz czy Zamawiający samodzielnie wypowie/wypowiedział obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy (w oczekiwanym przez Zamawiającego terminie tj. sprzedaż od 01.01.2023 r.)?

d) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w terminie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy (w oczekiwanym przez Zamawiającego terminie tj. sprzedaż od 01.01.2023 r.)?

e) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych ?

Odpowiedź 4:

a) Zamawiający - Uniwersytet Przyrodniczy posiada umowy kompleksowe do dwóch punktów PPE w Rolniczych Zakładach Doświadczalnych dla pozostałych punktów PPE umowy są rozdzielone (dla taryf B, C, G),

b) Umowy dystrybucyjne zawarte są na czas nieokreślony,

c) Zamawiający - Uniwersytet Przyrodniczy samodzielnie rozwiąże umowy kompleksowe do 31.12.2022, umowa obecna sprzedaży kończy się w dniu 13.12.2022

d) Zamawiający - Uniwersytet Przyrodniczy samodzielnie podpisze umowy dystrybucyjne na wskazane dwa punkty PPE.

e) Nie.

Wszyscy pozostali zamawiający dla każdego z punktów PPE mają umowy rozdzielone.

Pytanie 5 – SWZ – załącznik nr 2 - wykaz jednostek i PPE

Czy wszystkie układy pomiarowo-rozliczeniowe w grupach taryfowych Bxx są lub będą dostosowane do zasady TPA przed terminem realizacji zamówienia? Jeżeli nie każdy układ będzie dostosowany do zasady TPA prosimy o podanie dokładnej daty do kiedy nastąpi dostosowanie oraz jakiego punktu poboru dotyczy. Jednocześnie informujemy, że w przypadku braku dostosowania ich do zasady TPA po rozdzieleniu umowy kompleksowej sprzedaż energii jest niemożliwa.

Odpowiedź 5 - Wszystkie punkty PPE z taryfy B są dostosowane do zasady TPA.

Pytanie 6 – SWZ – załącznik nr 2 – wykaz jednostek i PPE

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaże niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel obejmujące każdą jednostkę biorącą udział w przetargu najpóźniej w dniu podpisania umowy?

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował dla każdego punktu poboru następujących danych:

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

a) danych dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres, NIP
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa ;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny PPE;
- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;
- wybranego przez Zamawiającego sprzedawcę rezerwowego;

b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem:

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy do OSD wraz z upoważnieniem OSD do zawarcia umowy rezerwowej ze wskazanym sprzedawcą rezerwowym w sytuacjach określonych w ustawie prawo energetyczne;
- dokument nadania numeru NIP;
- dokument nadania numeru REGON;
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 3 ust. 29a ustawy Prawo energetyczne.

Odpowiedź 6 - Zamawiający przekaże potrzebne dane w wersji elektronicznej.

Pytanie 7 – SWZ – załącznik nr 2 – wykaz jednostek i PPE

Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą o przekazanie informacji dotyczącej zużycia energii elektrycznej dla poszczególnych punktów poboru energii rozliczanych w taryfie: B23, C12a; C12b, C22a; C22b; G12w; G12, w każdej ze stref.

Powyższe dane mogą skutkować zaoferowaniem przez Wykonawcę korzystniejszej ceny energii elektrycznej w ofercie złożonej Państwu.

Odpowiedź 7 – Zamawiający jest w stanie przekazać dane, w zakresie w jakim zostały one określone w załączniku nr 2 do SWZ.

Pytanie 8 – SWZ - załącznik nr 9 – Istotne postanowienia umowy - § 6 ust. 9 , 10, 11

Z uwagi na nadrzędny charakter przepisów podatkowych i przepisów prawa, Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu umożliwiającego automatyczną zmianę cen, wynikającą ze zmiany ww. przepisów, od dnia ich wejścia w życie. Prosimy o dodanie do przedmiotowego paragrafu zapisu o treści:

„Ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy”.

W związku z powyższym prosimy o modyfikację również § 10 ust. 1 w powyższym zakresie.

Odpowiedź 8 – Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

Pytanie 9 - SWZ-załącznik nr 9 – Istotne postanowienia umowy- § 8 ust. 2; SWZ – rozdział 6 Wykonawca informujemy, że rozpoczęcie sprzedaży w ramach przedmiotowego postępowania możliwe jest nie wcześniej niż po rozwiązaniu dotychczasowych umów sprzedaży energii elektrycznej lub umów kompleksowych na podstawie, których Zamawiający nabywa energię elektryczną, skutecznym przeprowadzeniu procedury zmiany sprzedawcy u OSD oraz wejściu w życie umów o świadczenie usług dystrybucyjnych. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie/uzupełnienie przedmiotowego ustępu o zapis (podkreślony):

„(...) jednak nie wcześniej niż po skutecznym rozwiązaniu umów, na podstawie których dotychczas Odbiorca nabywał energię elektryczną oraz pozytywnym przeprowadzeniu procesu zmiany sprzedawcy u OSD i wejściu w życie umowy/umów dystrybucyjnych.”

Prosimy o uwzględnienie powyższej modyfikacji również w rozdziale 6 SWZ.

Odpowiedź 9 – Aktualna umowa sprzedaży energii kończy się z dniem 31.12.2022r. Nowa umowa wejdzie w życie z dniem 01.01.2023r. Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

Pytanie 10 – SWZ - załącznik nr 9 – Istotne postanowienia umowy - § 8 ust. 3; § 6 ust. 3; SWZ - rozdział 6

Z uwagi na fakt, że Wykonawca przedstawia wartość umowy w oparciu o szacowaną przez Zamawiającego ilość energii w przypadku, gdy Zamawiający zużyje większą niż szacowana ilość energii, powinien uiścić opłatę za faktycznie użytą energię. Ponadto ustalenie dokładnego dnia, w którym szacowana ilość energii zostanie faktycznie przekroczona jest fizycznie niemożliwe (Wykonawca otrzymuje informacji o zużyciu energii od OSD po zakończeniu okresu rozliczeniowego). Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapisu do §8 o treści:

„W przypadku wykorzystania kwoty, o której mowa w § 6 ust.3 umowy rozwiązanie umowy następuje z ostatnim dniem okresu rozliczeniowego następującym po okresie, w którym oświadczenie o wypowiedzeniu dotarło do Wykonawcy. Zamawiający zobowiązany jest do uregulowania wszelkich należności za dostarczoną energię do dnia rozwiązania umowy.”

Odpowiedź 10 – Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie proponowanego zapisu. Zgodnie z § 8 ust. 3 umowa wygasa z dniem z dniem wyczerpania maksymalnej wartości umowy bez konieczności składania jakichkolwiek dodatkowych oświadczeń. Zamawiający nie przewiduje możliwości wypowiedzenia umowy. Kwestia ewentualnych rozliczeń w przypadku wygaśnięcia umowy przed upływem okresu jej obowiązywania została uregulowana w § 8 ust. 4.

Pytanie 11 – SWZ - załącznik nr 9 – Istotne postanowienia umowy - § 8 ust. 3

Czy Zamawiający samodzielnie kontrolował będzie wydatkowanie środków przeznaczonych na sfinansowanie zamówienia w sposób umożliwiający rozliczenie z tytułu faktycznie pobranej energii przed wykorzystaniem ww. środków ?

Odpowiedź 11 – Tak, Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 12 – SWZ - załącznik nr 9 – Istotne postanowienia umowy - § 8 ust. 4

W związku z treścią § 6 ust. 3 i § 8 ust. 3, Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, iż zapis dotyczy rozbieżności szacowanej ilości energii elektrycznej dla poszczególnych punktów poboru energii elektrycznej, przy zachowaniu całego wolumenu wynikającego z umowy.

Odpowiedź 12 – Tak, Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 13 – SWZ - załącznik nr 9 – Istotne postanowienia umowy - § 9 ust. 2

Zwracamy uwagę, że określona przez Zamawiającego wysokość kar umownych w odniesieniu do kary za każdy dzień opóźnienia w rozpoczęciu realizacji przedmiotu umowy, zdaniem Wykonawcy może zostać uznana jako kara rażąco wygórowana, co umożliwi jej podważenie na drodze sądowej, zgodnie z art. 484 §2 Kodeksu Cywilnego. Taka możliwość podważania wysokości kary umownej nie tylko narazi strony umowy na koszty postępowania sądowego, ale wiąże się także z niepewnością co do praw i obowiązków stron. Jednocześnie tak wysoki poziom kary zmusi Wykonawców do uwzględnienia tego elementu ryzyka przy wycenie usług dla Zamawiającego, co znajdzie wyraz w podwyższeniu ceny.

Odpowiedź 13 – Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zapisów § 9 ust. 2. W przypadku opóźnienia w zgłoszeniu, o którym mowa w § 9 ust. 1, powodującym niemożliwość rozpoczęcia realizacji przedmiotu Umowy przez Sprzedawcę w terminie określonym w § 8 ust. 2 narazi Zamawiającego na dodatkowe koszty związane z dostawą energii w ramach sprzedaży rezerwowej, której koszty znacznie przekraczają wysokość zastrzeżonej kary umownej, wobec czego ustalona wartość kary umownej w § 9 ust. 2 nie jest rażąco wygórowana.

Pytanie 14 – SWZ - załącznik nr 9 – Istotne postanowienia umowy - § 9 ust. 2

W przypadku braku zgody na wykreślenie zapisu ust. 2 (pytanie 13) Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu w poniższy sposób:

„2. W przypadku zwłoki w zgłoszeniu(…)”

Odpowiedź 14 – Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę zapisu.

Pytanie 15 – SWZ - załącznik nr 9 – Istotne postanowienia umowy - § 9 ust. 3 w powiązaniu z ust. 2

Warunkiem pozytywnej weryfikacji zgłoszenia zmiany sprzedawcy energii elektrycznej jest podpisanie i odesłanie do OSD umów o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej przez Zamawiającego, najpóźniej w dniu dokonania zgłoszenia podpisanej ww. umowy - (dotyczy PPE w których obecnie obowiązuje umowa kompleksowa). Wykonawca wskazuje, iż w przypadku opóźnień w przygotowaniu umów o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej przez OSD, po uprzednim wypowiedzeniu umów kompleksowych lub opóźnień w podpisaniu powyższych umów przez Zamawiającego, a następnie w ich odesłaniu do OSD, termin wejścia umowy sprzedaży może ulec przesunięciu. W przypadku opóźnień po stronie OSD lub Zamawiającego, może dojść do negatywnych weryfikacji procesu zmiany sprzedawcy. Każdorazowo będzie możliwość reklamacyjnego wyjaśniania sprawy, w przypadku opóźnienia po stronie OSD Wykonawca będzie mógł ubiegać się o przyjęcie zgłoszenia z pierwotną datą zgłoszenia zmiany sprzedawcy. W przypadku opóźnienia po stronie Zamawiającego takiej możliwości nie ma.

Prosimy o potwierdzenie, iż w przypadku zaistnienia sytuacji wskazanej powyżej, Wykonawca nie będzie ponosił odpowiedzialności opisanej w ust.3 i nie zostanie obciążony karą (o której mowa w ust. 2 §9) z tytułu nieterminowego rozpoczęcia sprzedaży dla danego PPE .

Odpowiedź 15 – Wykonawca ponosi odpowiedzialność za szkody spowodowane okolicznościami niezawinionymi przez Zamawiającego.

Pytanie 16 – SWZ - załącznik nr 9 – Istotne postanowienia umowy - §10 ust. 2 lit. b

Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić grupę taryfową danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione do oferty składanej Państwu (w zakresie danej części postępowania) . Punkty z innych grup taryfowych, nieujętych w dokumentacji przetargowej, oznaczały będą zmianę przedmiotu zamówienia.

Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu:

„Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w dokumentacji przetargowej oraz wycenione do oferty (w zakresie danej części postępowania).”

Odpowiedź 16 – W § 10 ust. 2 lit. b po przecinku dodaje się zapis: „z zastrzeżeniem, że zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej nastąpi w obrębie grup taryfowych określonych w § 3 ust. 1,”.

Pytanie 17 – SWZ - załącznik nr 9 – Istotne postanowienia umowy

1. Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące konieczności ustanowienia zabezpieczenia realizacji zamówienia z uwagi na wskazane ryzyko kredytowe, zaproponowane przez Wykonawcę?

2. Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące konieczności ustanowienia

zabezpieczenia należności, w przypadku ich przeterminowania, zaproponowane przez Wykonawcę?

Odpowiedź 17 – Zamawiający nie uwzględni w umowie zapisów wskazanych w pkt. 1 i 2 pytania.

Pytanie 18 – SWZ

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

Odpowiedź 18 – Zamawiający udzieli pełnomocnictwa wg wzoru Wykonawcy.

Pytanie 19 – Dot. par 7 ust. 1 projektowanych postanowień umowy. Wnioskujemy o zmianę zapisu na „Należności wynikające z faktur VAT są płatne w terminie 30 dni od daty wystawienia tych faktur”. Informujemy, że nie ma możliwości technicznych wysyłki faktur w sposób tradycyjny tzn. za pośrednictwem operatora pocztowego oraz jednocześnie umieszczenia faktury na dedykowanym elektronicznym koncie klienta nie wpisując daty płatności. Jednocześnie informujemy, iż termin płatności określony od daty otrzymania faktury przez Zamawiającego będzie oznaczał konieczność wysyłania faktur za zwrotnym potwierdzeniem odbioru w celu dokładnego ustalenia terminu płatności i określenia czy zasadnym jest naliczanie karnych odsetek za jego niedotrzymanie. To z kolei negatywnie wpłynie na kalkulację cenową oferty. Dodatkowo zgodnie z art. 19 ust. 13 pkt 1 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. Nr 54, poz. 535 z późn. zm.) w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą upływu terminu płatności, jeżeli został on określony w umowie. Pozostawienie zapisów zgodnie, z którymi faktury VAT będą płatne w terminie 30 dni od daty otrzymania faktury przez Zamawiającego będzie oznaczało każdorazowo konieczność ingerencji Wykonawcy w automatycznie wykonywane operacje przez systemy rozliczeniowo-księgowe, które określają termin płatności od daty wystawienia faktury. Ponadto może zaistnieć sytuacja, w której potwierdzenie otrzymania przez Zamawiającego faktury za energię wpłynie do Wykonawcy już po złożeniu deklaracji podatkowych co spowoduje, iż zaistnieje niedopłata podatku VAT i konieczność dokonania stosownych korekt przedmiotowych deklaracji. Powyższe z kolei może zostać odebrane przez organy kontroli podatkowej jako celowe manipulowanie Wykonawcy terminami płatności i spowodować odpowiedzialność karno – skarbową Wykonawcy z tego tytułu. W związku z powyższym wnosimy o zmianę powyższych zapisów tak, aby termin płatności był określony od daty wystawienia faktury.

Odpowiedź 19 – W § 7 ust. 2 ostatnie zdanie otrzymuje brzmienie: „Przesłanie elektronicznej wersji faktury lub jej udostępnienie na dedykowanym elektronicznym koncie klienta jest jednoznaczne z jej doręczeniem w rozumieniu postanowień ust. 1 powyżej.”.

Pytanie 20 - Wnioskujemy o uzupełnienie Załącznika nr 1 do SWZ o aktualne numery PPE. Informujemy, że wszystkie numery PPE muszą się zaczynać od cyfr 59.. (numer 480037410011706703 jest błędny) bez żadnych przedrostków.

Odpowiedź 20 – W załączniku dotyczący UAM - taryfa B poz. 17 powinno być PPE 590243841022099578, w pozostałych załącznikach numery PPE rozpoczynają się od 59....

Zaktualizowano załącznik nr 2 dotyczący UAM i UEP.

Pytanie 21 - Prosimy o informację, czy możliwe jest podpisanie umowy drogą korespondencyjną lub czy zamawiający wyraża zgodę na podpisanie umów elektronicznie za pomocą podpisu elektronicznego opatrzonego ważnym certyfikatem kwalifikowanym?

Odpowiedź 21 – Patrz odpowiedź nr 3.

Pytanie 22 - Prosimy o informację, czy Zamawiający udzieli wybranemu Wykonawcy pełnomocnictwa do zgłoszenia umowy do OSD zgodnie ze wzorem Wykonawcy?

Odpowiedź 22 – Patrz odpowiedź nr 18.

Wprowadzone zmiany są wiążące i należy je uwzględnić w ofercie.

Informujemy, że zgodnie z wymogiem art. 135 ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych, stanowisko Zamawiającego zostało zamieszczone na stronie internetowej prowadzonego postępowania.


Z-ca KANCLERZA
ds. technicznych
mgr inż. Marek Sobczak

Kierownik
Sekcji Eksploatacji


mgr inż. Michał Czajka